

Rada Gminy Strzyżewice informuje:

W dniu 11 lutego 2009 roku odbyła się XXXII sesja Rady Gminy Strzyżewice. Podjęto uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Uchwalono Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.

Uznając, że rozwój współpracy transgranicznej sprzyja umacnianiu więzi między Rzeczypospolitą Polską a Ukrainą – Rada Gminy Strzyżewice wyraziła zgodę na zawarcie umowy o współpracy z Gminą Zimna Woda Rejon Pustomyty Obwód Lwów (Ukraina).

Upoważniła Wójta Gminy Strzyżewice do podpisania powyższej umowy w imieniu Gminy Strzyżewice.

Przyjęto planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2009 rok.

Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.netbip.pl.

Stanisława Wrona

Konkurs na „Najładniejszą bożonarodzeniową aranżację posesji” 2008 roku - rozstrzygnięty

Gmina Strzyżewice, aby zachęcić mieszkańców do utrzymania czystości i porządku na terenie swoich nieruchomości w okresie zimowym, a także do wykonywania ciekawych dekoracji świątecznych ogłosiła w 2008 roku IV edycję konkursu na „Najładniejszą bożonarodzeniową aranżację posesji”. Konkurs ten organizowany był pod patronatem Wójta Gminy Strzyżewice.

Dnia 30 grudnia 2008 r. w godzinach popołudniowych komisja konkursowa dokonała przeglądu wszystkich zgłoszonych do konkursu posesji. Członkowie komisji zatrzymywali się przed każdym domem i oceniali wykonane przez właścicieli iluminacje świetlne oraz ogólny ład i porządek.

Po przeprowadzeniu przeglądu i dokonaniu oceny komisja postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia następującym osobom:

Nagrody:

I miejsce zdobyła - Pani Anna Pałka zam. Osmolice Drugie

II miejsce zdobył- Pan Marcin Kępa zam. Polanówka

III miejsce zdobyła- Pani Beata Cieśla zam. Bystrzyca Stara

Wyróżnienia:

Pan Tomasz Sawerski zam. Piotrowice

Pan Ryszard Krawczyk zam. Pawłów

Zarówno zwycięzcy jak i wyróżnieni otrzymali wysokie nagrody pieniężne oraz dyplomy. Uroczyste wręczenie dyplomów i nagród odbyło się dnia 11 lutego 2009 r. podczas XXXII Sesji Rady Gminy Strzyżewice.

Mamy nadzieję, że kolejna edycja konkursu będzie cieszyła się jeszcze większą popularnością, a piękne iluminacje świetlne przyciągną nie tylko uwagę mieszkańców, ale zainteresują również gości odwiedzających naszą Gminę.

A. Janiszewska

XV Gminna Olimpiada Ekologiczna

Już po raz piętnasty rozpoczęte zostały przygotowania do organizacji Gminnej Olimpiady Ekologicznej. W roku bieżącym olimpiada organizowana jest pod hasłem: „Gmina Strzyżewice - kraina miodem płynąca”. Uroczysty finał Olimpiady - X Festyn Ekologiczny odbędzie się dnia **31 maja 2009 r. w Pszczelej Woli**.

Współorganizatorami Olimpiady i Festynu są: Urząd Gminy Strzyżewice, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach, Zespół Szkół Rolniczych CKP w Pszczelej Woli, Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, Szkoły Podstawowe w: Kielczewicach Górnych, Rechcie, Osmolicach, Żabiej Woli, Zespół Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej, Zespół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach.

W ramach XV Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowane są następujące konkursy:

1. Konkurs wiedzy na „Najlepszego Ekologa Gminy Strzyżewice” dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych oraz uczniów klas gimnazjalnych. Konkurs będzie przebiegał w dwóch etapach. Etap I eliminacje szkolne dnia **29 kwietnia 2009 r.** w szkołach podstawowych i klasach gimnazjalnych. Etap II finał gminny dnia **12 maja 2009 r.** (miejsce, w którym odbędzie się finał gminny zostanie wskazane w późniejszym terminie).

2. Konkurs plastyczny pod hasłem: „Wesoła pszczoła” dla dzieci w wieku 3 - 6 lat uczęszczających do szkolnych zerówek, klubów przedszkolaka i przedszkola.

3. Konkurs plastyczny pod hasłem: „Pszczoła w środowisku naturalnym i życiu człowieka” organizowany w trzech kategoriach wiekowych: klasy I - III, klasy IV - VI oraz klasy gimnazjalne z terenu Gminy Strzyżewice.

4. Gminny Konkurs Piosenki Ekologicznej – Piotrowice 2009.

5. Prezentacje o tematyce ekologiczno-pszczelarskiej przygotowane przez szkoły z terenu Gminy Strzyżewice.

Szczegółowe informacje na temat w/w konkursów znajdują się w Regulaminie XV Gminnej Olimpiady Ekologicznej, który wraz z „Podręcznikiem Gminnej Olimpiady Ekologicznej” umieszczony został na stronie internetowej Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.lubelskie.pl w zakładce aktualności.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY ORGANIZATORZY

A nam jest szkoda Zimy ...

Wielkimi krokami nadchodzi Wiosna. Jeszcze trudno ją zauważyć, ponieważ garniec marny wysypuje nam resztki śniegu. Jednak wnikliwy obserwator słyszy już weselszy śpiew ptaków i pojawianie się nowych, wiosennych gatunków. My żyjemy jeszcze wspomnieniami Zimy. Skrzypiący śnieg, wspaniała sceneria okrytych białym puchem drzew, no i oczywiście chodzenie na ulubiony tor do zjeżdżania na workach znajdujący się w lasu w Dębinie. Stworzyła nam natura wielką frajdę, naturalnie kształtując jakby rynnę, świetnie nadającą się do zjazdów na wypchnanych słomą workach. Ile jest przy tym śmiechu i zabawy, wiedzą Ci, którzy sami to przeżyją. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rechcie mają możliwość odbywania tam zajęć wychowania fizycznego. To świetna zabawa połączona z hartowaniem organizmu oraz kształtowaniem nawyków zdrowego spędzania wolnego czasu w przyszości.

Proszę zobaczyć – czy to nie jest wspaniałe przeżycie?

MC



Do Rechty na ryby?



W Szkole Podstawowej w Rechcie podczas tegorocznych ferii zimowych grupa dzieci zainspirowana przez nauczyciela przyrody – Zbigniewa Cajzera,

przy dużej pomocy pani Gabrieli Łupiny założyła nasze własne szkolne

akwarium.

Pan Dyrektor zakupił specjalną szafkę i zbiornik z całym wyposażeniem technicznym. Pani Gabrysia z panem Zbyszkim i dziećmi ułożyli kamieniste podłoże, zasadzili w nim piękne wodne rośliny i mchy. Uruchomili też filtr

i grzałkę (rybki lubią stałą temperaturę ok. 25°C). Przez następne 2 tygodnie nic się nie działo (woda musi się oczyścić). W tym czasie akwarium się zazieleniło! Narosło masę różnych glonów i to nas trochę martwiło (choć mogliśmy je potem oglądać pod mikroskopem na lekcji przyrody). Wpuściliśmy tam stadko rybek: neonki, brzanki rekinie, raz bory klinowe, bystrzyki, kiryski, glonojady i „kosiarki”. Trzeba było widzieć jak rybki kosiarki zabrały się za te glony! Po kilku dniach akwarium było znowu czyste, a rybki zrobiły się sporo grubsze! Pani Gabrysia przyniosła stado gupików własnej hodowli, a pan Dyrektor kupił po parce gurami i prątników i zrobiło się pełno. Teraz co 2 tygodnie podmieniamy część wody czyszcząc też szyby i filtry. To zadanie wzięli na siebie Ola Wilkołazka i Michał Broda z VI kl.. Wszyscy uczniowie z zaciekawieniem zaglądają do naszego „jeziora”, a niektórzy już organizują własne akwaria. Szukamy w Internecie i fachowych książkach informacji o naszych pupilach. Chcemy wiedzieć o nich jak najwięcej. Również rodzice naszych uczniów mocno interesują się szkolnym akwarium i czasami przynoszą jakiś ciekawy okaz. Teraz czekamy na małe rybki. Może uda nam się je odchować. Oglądanie rybek to świetny relaks – dobrze, że mamy je na co dzień.

Zbigniew Cajzer

Będziemy rozwijać swoje inteligencje...

Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie bierze udział w projekcie edukacyjnym „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy”, finansowanym ze środków UE. Projektem objęci będą uczniowie klas pierwszych w latach 2009-2011.

Zakłada on naukę poprzez nowy model edukacji, stwarzający uczniom warunki do wszechstronnego rozwoju, kreatywności, otwartości na wiedzę.

Opiera się na teorii inteligencji wielorakich psychologa Howarda Gardnera, która sprzeciwia się kształceniu wszystkich po równo i tak samo. Gardner uważa, że każdy człowiek ma kilka rodzajów inteligencji (najczęściej 8) rozwiniętych w różnym stopniu.

U dzieci należy najpierw określić te poziomy inteligencji i na podstawie takiej diagnozy kształcić ucznia, rozwijając je poprzez różnorodne ćwiczenia.

Określenie profilu inteligencji wielorakiej dziecka podpowiada nauczycielom i rodzicom, jak należy stymulować jego słabe strony po-



przez dobieranie odpowiednich metod nauczania.

Projekt jest dla szkoły dużym wyzwaniem. Nasi pierwszoklasiści już czekają na nowe formy zajęć organizowanych w klasie. Szkoła wzbogaci się także w pomoce dydaktyczne za ok. 8000 zł..

Hanna Boczek

Sokrates Comenius

Gimnazjaliści z Bystrzycy Starej biorący udział w projekcie Sokrates Comenius po raz kolejny wyruszyli w świat. Tym razem celem podróży były Włochy. Niewielka grupa szczęśliwców w składzie: Izabella Bąk, Magdalena Paszkiewicz, Ola Mazik i Kacper Wójcik wraz z opiekunami: Katarzyną Jarosz i Tomaszem Suchańskim zwiedziła Półwysep Apeniński.

Wyruszając w tak daleką podróż cieszyliśmy się na sprzyjający śródziemnomorski klimat, gdyż zima w tym roku dała się nam wszystkim we znaki. W ostatni dzień lutego wyruszyliśmy z Bystrzycy na lotnisko Okęcie. Dla niektórych był to pierwszy lot w życiu i pozostawił niezatarte wrażenie. Rzym przywitał nas pięknym słońcem. Po odbiorze bagaży udaliśmy się na miejsce zbiórki, gdzie spotkaliśmy kolegów z innych państw (Portugalii i Hiszpanii) Serdecznościom i uściskom nie było końca. Wspólnie odbyliśmy podróż autokarem do miasteczka Latina, gdzie czekała na nas młodzież włoska. Następnie udaliśmy się do rodzin u których byliśmy zakwaterowani. Z moich doświadczeń jak też relacji moich koleżanek i kolegi wynikało, że przyjęto nas z wielką serdecznością. W domach na nasz przyjazd oczekiwały całe wielopokoleniowe rodziny od których doznaliśmy wiele czułości. Mogliśmy naocznie zaobserwować relacje panujące we włoskich rodzinach. W niedzielne przedpołudnie podziwialiśmy osobliwości przyrodnicze Parku Narodowego Circeo mając możliwość dotknięcia drzew eukaliptusowych oraz niezwykle korkowca. Resztę dnia spędziliśmy w pięknych włoskich miasteczkach takich jak : Terracina, San Felice Circeo i Sabaudii sięgających swych początków czasów Cesarstwa Rzymskiego.

Poniedziałkowe przedpołudnie to: spotkania z przyjaciółmi z innych krajów w szkole Angelo Sani, wymiana doświadczeń oraz rozgrywki sportowe. Po południu zwiedziliśmy Latinę.

Wtorek był dniem wyjątkowym szczególnie dla polskiej grupy, gdyż wyruszyliśmy do Rzymu. Mieliśmy okazję obejrzeć katedrę św. Piotra jak również grób naszego papieża Jana Pawła II. Po czym podziwialiśmy place i skwery rzymskie. Ogromne wrażenie zrobiły na nas monumentalne budowle w tym również Kolozeum ,w którym w czasach świetności rozgrywane były igrzyska z udziałem gladiatorów.

Środa była słodkim dniem, ponieważ byliśmy z wizytą w muzeum czekolady. Mieliśmy okazję poznać sposób produkcji czekolady i kosztowaliśmy słodkie przysmaki. W pobliskim sklepie zaopatrzyliśmy się w wyroby czekoladowe, które przywieźliśmy do Polski. Następnie przywitała nas sama Pani Burmistrz miasta Sermonetta, która udostępniła nam klucze do Zamku Caetami. Na zakończenie dnia urządzono na naszą cześć przyjęcie pożegnalne z typową włoską kuchnią, która nam wszystkim przypadła do gustu.

W czwartek ze smutkiem pożegnaliśmy naszych włoskich przyjaciół i wyruszyliśmy w drogę powrotną do kraju.

Pobyty we Włoszech pozostawił w nas niezapomniane przeżycie. Do dziś korespondujemy z naszymi przyjaciółmi z Włoch. Mamy nadzieję, że przyjaźnie nawiązane tam przetrwają wiele lat.

AGRO-TECH

Zespół Szkół Techniki Rolniczej im. Wincentego Witosa w Piotrowicach na Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej AGRO-TECH w Kielcach

W dniach 13-15 marca 2009 roku w Kielcach już po raz piętnasty odbyły się Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej AGRO-TECH. Nie zabrakło na nich i naszej szkoły. Nauczyciele przedmiotów zawodowych wraz z uczniami wybrali się na wycieczkę do ziemi świętokrzyskiej, której głównym celem było zapoznanie się z nowościami w technice rolniczej. Targi cieszą się dużym zainteresowaniem rolników z całego kraju, a także specjalistów zajmujących się techniką rolniczą oraz studentów i uczniów szkół rolniczych.

Od kilku lat co roku targi notują kolejne rekordy – zarówno pod względem liczby wystawców, jak i liczby zwiedzających. Blisko 500 wystawców z 13 państw, 800 modeli najnowocześniejszych maszyn i urządzeń do prac polowych, 200 modeli ciągników, punkty konsultacyjne dla rolników – to wszystko na 40 tysiącach metrów kwadratowych w halach Targów Kielce.

Popularność targom AGROTECH zapewniają światowe premiery na polskim rynku, na tle wystawców zagranicznych polska oferta handlowa prezentuje się bardzo dobrze i konkurencyjnie, oferta będąca świadectwem niezwykle postępu technologicznego, jaki w ciągu kilku ostatnich lat dokonał się w polskim rolnictwie. Dla zwiedzających udostępniona jest pełna oferta sprzętu dla rolnictwa m.in. prezentowane są wszystkie marki ciągników i maszyn rolniczych dostępne w kraju, wystawiane są również urządzenia ogrodnicze, środki do produkcji rolnej i akcesoria dla rolnictwa, dzięki temu sprzyja to bezpośrednim kontaktom rolników i producentów. Nie bez powodu to właśnie podczas targów AGROTECH co roku wręczana jest prestiżowa nagroda Maszyna Rolnicza Roku, przyznawana przez Instytut Budownictwa, Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa.

Targi to nie tylko pokaz maszyn, ale również forma edukacji dla rolników i uczniów szkół rolniczych. Podczas trzydniowej imprezy były uruchomione punkty konsultacyjne, w których zwiedzający mogli uzyskać informacje na temat unijnych dotacji na zakup maszyn i modernizację gospodarstw oraz dopłat obszarowych. Porad udzielali specjaliści z Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Izby Rolniczej oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Równoległe do AGROTECHU odbyły się Targi Przemysłu Drzewnego i Gospodarki Zasobami Leśnymi LAS-EXPO. Wystawa ta promuje nowoczesne techniki związane z przemysłem drzewnym. Wystawcy prezentują nie tylko narzędzia i maszyny wykorzystywane w transporcie i obróbce drewna, ale i środki ochrony lasu przed szkodnikami, mapy oraz zaawansowane systemy informatyczne. Targi LAS-EXPO to miejsce spotkań pracowników przemysłu drzewnego i leśników – branż współpracujących ze sobą przy pozyskiwaniu i wykorzystaniu surowca drzewnego.

opracował : mgr inż. Mirosław Adamczyk

Wiosenne poszukiwanie młodych talentów

Przedwiośnie w Publicznej Szkole Podstawowej w Osmolicach rozpoczęliśmy od poszukiwania uzdolnionych młodych ludzi. Uczniowie za pomocą ankiet wypowiedzieli się na temat swoich zainteresowań i zdolności oraz chęci rozwinięcia i zaprezentowania swoich talentów. Wyniki pokazały, że największą popularnością cieszą się zajęcia związane ze sztuką i informatyką. Z tego



ce przemocy i zagrożeń dla ludzi związanych z nałogami. W najbliższym czasie planowane jest również spotkanie z absolwentką grafiki wydziału artystycznego UMCS która przybliży zainteresowanym tematykę grafiki i przedstawi swoje prace z tej dziedziny.

Prace uczniów naszej szkoły zostaną zaprezentowane na Wielkanocnym kiermaszu, który odbędzie się w niedzielę 29 marca 2009r. przed kościołem parafialnym p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Żabiej Woli od godziny 9:30 do 12:30, na który państwa serdecznie zapraszamy.



względu oraz mając na uwadze zbliżającą się Wielkanoc, szkoła zorganizowała cykl warsztatów prowadzonych przez panie ze Stowarzyszenia Artystów Ludowych. Artystki ludowe udzieliły dzieciom istotnych wskazówek w jaki sposób wykonać m.in. piękne palmy i pisanki zdobione motywami charakterystycznymi dla naszego regionu, sporządzane różnymi technikami. Podczas pracy twórczej interesująco i z wielkim ożywieniem opowiadały o lokalnych zwyczajach i tradycjach związanych ze Świętami Wielkiej Nocy, wywodzącymi się w większości z czasów prastawiańskich. Przy tej okazji zostały zaprezentowane barwne ozdoby i stroje ludowe z okolic Krzczonowa.

Uczniowie pod kierunkiem artystek ludowych wykonali piękne prace, nie odbiegające jakością od tych, które wyszły spod rąk mistrzyń rękodzieła. Temat zbliżających się świąt i wiosny znalazł również odzwierciedlenie na witrażach i malowidłach wykonanych na szkle i płytkach ceramicznych. Dużym powodzeniem cieszyły się też eksperymenty z farbami olejnymi, a ich efekt stanowi galeria martwej natury. Uzupełnieniem podjętych działań będą warsztaty informatyczne dotyczące grafiki komputerowej. W ramach tych zajęć uczniowie stworzą plakaty na tematy dotyczą-



LK

Wielkanocne przygotowania w Żabiej Woli

Dnia 18 marca 2009 roku w szkole w Żabiej Woli odbyły się warsztaty wielkanocne. Podczas spotkania klasy młodsze wraz z wychowawczyniami wykonały palmy wielkanocne, które jak co roku ozdobią kościół w Żabiej Woli. Nieocenioną pomoc, jak zawsze, okazała nam pani Zofia Zarzeczna, która nigdy nie odmawia wsparcia w tego typu przedsięwzięciach, zawsze dzieli się z nauczycielami i dziećmi ciekawymi pomysłami na wykonanie ozdób świątecznych. Z tego miejsca nauczyciele z Żabiej Woli pragną serdecznie podziękować pani Zosi za wszelką pomoc oraz pani Lidii Kowalczyk, która zaopatruje nas w niezbędne materiały. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy.

Co robił Pinokio w szkolnej bibliotece?

Biblioteka to miejsce bezpieczne, przyjazne, radosne, gdzie dzieci są mile widziane.

W tym roku w Publicznej Szkole Podstawowej w Osmolicach w sposób niekonwencjonalny uczniowie klasy pierwszej zostali Pasowani na Czytelników. Widząc potrzebę przekonania młodego człowieka do książki postanowiliśmy poprzez dobrą zabawę zachęcić uczniów do sięgania po nią.



Utożsamiając się z bohaterami popularnych i lubianych przez dzieci książek, klasa IV wystawiła przedstawienie dla całej społeczności szkolnej p.t.: „O niesformym Krzysiu”. Bardzo ważną rolę odegrały przygotowane przez uczniów stroje i rekwizyty dla poszczególnych postaci, które urozmaiciły występy rozwijając wyobraźnię dzieci. Uczestnicy tej uroczystej akademii nie byli tylko biernymi widzami, ale poprzez zadawane pytania aktywnie uczestniczyli w przedstawieniu. Bardzo chętnie odpowiadali na pytania dotyczące bohaterów książek jak również ich poszanowania. Po złożeniu przyrzeczenia na ręce Królowej Ksiąg, nowi czytelnicy wypożyczyli pierwsze wybrane przez siebie książki. Nie kryli radości otrzymując pamiątkowy dyplom, teczkę na książkę oraz słodki upominek.

Jako nauczyciel widziałam w tym pomysłe szansę na wzrost czytelnictwa i zainteresowania książką, która jak wiemy jest wspomagającym źródłem wiedzy na każdym etapie edukacji. Na rezultaty nie trzeba było długo czekać – drzwi biblioteki nie zamykają się - oczywiście wśród czytelników prym wiodą najmłodszy. Trzeba mieć nadzieję, iż entuzjazm będzie im towarzyszył przez długie, długie lata.

Pozdrawiam wszystkich moli książkowych - bibliotekarz



Prezentacja Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Żabiej Woli

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Żabiej Woli jest jedną z 3 filii bibliotecznych działających na terenie Gminy Strzyżewice. Swoja działalność rozpoczęła 22 czerwca 1963 r. jako Gromadzka Biblioteka Publiczna. Placówka wielokrotnie zmieniała swoją siedzibę i „wędrowała” z księgozbiorem. Początkowo dysponowała lokalem o powierzchni 25m² i księgozbiorem liczącym zaledwie 734 woluminy. Kierownikiem placówki została Pani Maria Mikuła, która pełniła tę funkcję przez 37 lat, do 2001 r. Obecnie obowiązki pracownika biblioteki pełni Monika Zagórska.

Po wielu zmianach lokalowych biblioteka od 1 września 2003 r. mieści się w Publicznej Szkole Podstawowej w Żabiej Woli. Placówka połączona jest z biblioteką szkolną, jednak połączenie to dotyczy tylko lokalu, a biblioteki zachowały swoją odrębność. Placówka wyposażona jest w 6 miejsc dla czytelników i 1 stanowisko komputerowe z podłączeniem do Internetu.

Biblioteka sukcesywnie wzbogaca swoje zbiory o literaturę z różnych działów. Stan księgozbioru na koniec 2008 r. wyniósł 6499 woluminów. Zakupiono 179 pozycji na łączną kwotę 2580 zł. Liczba nowych książek w porównaniu do roku ubiegłego zwiększyła się o 38 woluminów. Biblioteka prenumeruje również 7 tytułów czasopism, są to m.in.: „Claudia”, „Olivia”, „Mój Piękny Ogród”, „Victor Gimnazjalista”. Na prenumeratę wydano 448 zł.

W 2008 r. biblioteka zarejestrowała 207 czytelników, którym udostępniono 4191 woluminów, w tym 3950 książek i 241 czasopism.

Biblioteka prowadzi owocną współpracę ze szkołą podstawową, wspólnie organizując konkursy czytelnicze i plastyczne, lekcje biblioteczne, wystawy i inne formy pracy z czytelnikiem. Placówka realizuje również podstawowe zadania, czyli wypożyczanie i udostępnianie księgozbioru.

Biblioteka od 1 września 2008 r. pracuje w następujących dniach i godzinach:

Poniedziałek 12.30 – 16.30

Wtorek 10.00 – 16.00

Środa 13.15 – 17.15

Sobota 9.00 – 15.00

Wszystkich obecnych i przyszłych czytelników serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych zbiorów.

Monika Zagórska



Miło nam poinformować,
że związek małżeński
zawarli:



Państwo

Edyta Głębocka i Łukasz Poleszak

Nowożeńcom, życzenia pomyślności oraz szczęścia
w życiu osobistym i rodzinnym, składa Redakcja

/B.Z/

FENOMENALIA W KIEŁCZEWICACH

W sobotę 14 marca 2009 r. do Publicznej Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach przyjechali studenci – wolontariusze, którzy zaprezentowali naszym uczniom niezwykle ciekawe pokazy z dziedziny: chemii, fizyki oraz informatyki. Nie zabrakło również zajęć z zakresu ekologii, którym towarzyszyły zabawy integracyjne. Spotkanie trwało od godz. 10.00 – 15.00. Uczniowie zostali podzieleni na dwie grupy – dzieci młodszych i starszych.

Każda grupa uczestniczyła w 5 – godzinnych pokazach. Zajęcia zafascynowały zarówno młodszych, jak i starszych. Dzieci bawiły się znakomicie. Uczestniczyły w zajęciach w bardzo aktywny sposób: przygotowywały roztwory, mieszały je, obserwowały reakcje. Bardziej skomplikowane doświadczenia studenci przeprowadzali sami, jak np. „erupcję wulkanu”. Wielkimi brawami dzieci nagrodziły studentów, którzy pokazali zaawansowane techniki komputerowe przy tworzeniu filmu. Nagrane zostały nawet krótkie scenki z udziałem dzieci, które później poddano obróbce z wykorzystaniem technologii komputerowej, w wyniku czego uczniowie stali się bohaterami filmowymi, lecającymi w kosmos w niezwyklej rakiecie. Fizyka była także niezwykle fascynująca, zwłaszcza doświadczenia ze świecącymi lampami, które nie były wcale podłączone do prądu i ćwiczenie, podczas którego „włosy jeżyły się na głowie”.

Wspaniałe były zajęcia ruchowe. Zabawy ze spinaczami do bielizny, z balonami, cukierkami i taniec na gazecie – to tylko niektóre z zabaw, jakie zaproponowali wolontariusze. Efektem zajęć ekologicznych były plakaty poświęcone ochronie środowiska oraz „urządzenia” do zbierania śmieci – zaprojektowane przez naszych uczniów. Najlepszym okazał się projekt szóstoklasistów – „Alfred – zbieracz śmieci”. Gratulujemy pomysłu!

W przerwie dzieci zjadły obiad w szkolnej stołówce, by ponownie wrócić do ekscytujących pokazów.

Takie zajęcia to niezwykle ciekawy sposób spędzenia czasu wolnego, tym cenniejszy, że pokazy były przeprowadzone przez wspaniałych, doświadczonych wolontariuszy, którzy potrafili zainteresować dzieci wybranymi dziedzinami nauki.

Jesteśmy wdzięczni grupie „Projektor – wolontariat studencki” za poświęcony nam czas, dobry humor i wspaniałą organizację spotkania, zaś stuprocentowa frekwencja naszych uczniów świadczy o celowości takiego przedsięwzięcia.

Toruńskie Biennale Grafiki

Już po raz szesnasty Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu zorganizowała międzynarodowy konkurs graficzny, do którego zaprosiła dzieci i młodzież z całego świata. Na konkurs nadesłano 11262 prac z 39 krajów. Najliczniej reprezentowane były: Polska, Słowacja, Rosja, Czechy i Rumunia. Do zestawu wystawowego zakwalifikowano 1141 prac.

Wśród dziecięcej elity graficznej znalazły się także prace dwóch artystek z naszej gminy: Ewy Kowalenko i Agnieszki Węglińskiej. To kolejne wyróżnienie dla grafików z koła plastycznego przy CKiP w Piotrowicach. Dziewczynom jeszcze raz serdecznie gratulujemy!



Agnieszka Węglińska, gipsoryt

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W KIEŁCZEWICACH GÓRNYCH

zaprasza

uczniów szkół podstawowych z terenu
naszej gminy do udziału w gminnym konkursie plastycznym:

„WIOSENNE ROŚLINY CHRONIONE W DOLINIE RZEKI BYSTRZYCY”

Konkurs ma na celu propagowanie wśród dzieci znanych technik plastycznych, uwrażliwienie na piękno otaczającego środowiska, zapoznanie z ginącymi i zagrożonymi wyginięciem gatunkami roślin, rozbudzanie wyobraźni twórczej. Biennale jest okazją do wymiany doświadczeń między uczestnikami i przeglądu prac dzieci ze szkół podstawowych naszej gminy.

Regulamin konkursu:

1. Uczestnicy:

I grupa – klasy 0

II grupa – klasy I – III

III grupa – klasy IV – VI

2. Format prac – A4 (bez oprawy)

3. Techniki mieszane (collage, plastelina, wyklejanki, wydzieranki itp.), origami na podłożu papierowym

4. Prace należy podpisać, podając na odwrocie:

Imię, nazwisko ucznia, klasę, szkołę, imię i nazwisko nauczyciela prowadzącego

5. Prace będą oceniane przez komisję złożoną z artystów. Dla zwycięzców przewidziano nagrody i wyróżnienia.

6. Komisje szkolne wyłonią najlepsze prace na każdym poziomie kształcenia i prześlą na adres:

**Publiczna Szkoła podstawowa w
Kiełczewicach Górnych, 23-107 Strzyżewice**

7. Ostateczny termin nadsyłania prac: **4.05.2009 r.**

8. Najlepsze prace będą prezentowane na wystawie w PSP w Kiełczewicach Górnych oraz w Gminnej Bibliotece w Strzyżewicach.

9. Prace niezgodne z regulaminem, nadesłane po terminie, zniszczone i zwinięte w rulon nie wezmą udziału w konkursie.

10. Uroczyste otwarcie wystawy pokonkursowej z wręczeniem nagród odbędzie się w dniu

17 maja 2009 w PSP w Kiełczewicach Górnych,

podczas festynu rodzinnego.

11. O wynikach konkursu poinformujemy telefonicznie.

12. Dodatkowych informacji udziela sekretariat szkoły: 081, 5666604

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Strzyżewicach

Od ponad 20 lat dzięki życzliwości władz w Urzędzie Gminy Strzyżewice mieści się biuro Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, które zrzesza członków z terenu gminy i okolic. W roku 2009 PZERiI w Polsce obchodzi jubileusz 60- lecia istnienia.

Działający związek ERiI w Strzyżewicach zrzesza ponad 40 członków w różnym wieku, najczęściej ludzi „jesieni życia”. Dlatego też forma i działalność związku opiera się w przystosowaniu do potrzeb ludzi tego wieku. Oprócz zbierania składek członkowskich organizowane są spotkania, wyjazdy, wycieczki, wydawanie produktów żywnościowych z Banku Pomocy Unijnej itp.

Jednym z takich spotkań, które odbyło się 15 lutego br. było spotkanie pod hasłem „Karnawał u seniorów”. Dzięki wielkiej życzliwości Pani prezes GS Strzyżewice odbyło się ono w lokalu praktycznej pani, za co członkowie PZERiI w Strzyżewicach są ogromnie wdzięczni. Wdzięczność związku wyrażono uhonorowaniem statuetkami PZERiI „Jestem przyjacielem” w obrazie motyla. Takie statuetki otrzymali również Pan Wójt, Pani Vice Wójt oraz Pani Prezes GS.

Członkowie związku są wdzięczni władzom gminnym, którzy zaszczycają spotkania swoją obecnością. Tak też w spotkaniu organizowanym 15 lutego br. uczestniczyli: Pan Wójt Jan Andrzej Dąbrowski, Pani Vice Wójt Kazimiera Cisińska, Przewodniczący Rady Gminy Pan Eugeniusz Markiewicz a także Przewodnicząca PZERiI Zarządu Rejonu z Bychawy Zofia Szorek wraz z członkami związku, Przewodniczący PZERiI Koła z Jabłonnej- Piotrkowa Pan Tadeusz Dąbek wraz z członkami Koła oraz miejscowi członkowie związku. Po uroczystych wystąpieniach Pana Wójta, Przewodniczącej Zofii

Szorek i sytym obiedzie czas rozweselał swoim talentem śpiewaczym i muzycznym Pan Stefan Jan Wilkołowski. Rodzinna radość towarzyszyła wszystkim uczestnikom. Były piosenki patriotyczne, które wzruszyły do łez członków bratniego Związku Kombatantów oraz dawne walce i tanga „naszych lat”.

Miłość i radość widoczna była na twarzach uczestników, tym bardziej, że spotkanie odbyło się po „Dniu zakochanych”. Wszyscy otrzymali serduszkowe lizaki, bo przecież seniorzy pragną kochać i być kochani. Co odważniejsi wykorzystywali mikrofon prezentując swoje umiejętności śpiewacze i recytatorskie. Było bardzo rodzinnie i miło. Spotkanie trwało do późnych godzin wieczornych.

Takie spotkania są bardzo potrzebne. Są dobrą terapią dla grona tych ludzi. I choć wymagają dużego wysiłku ze strony Zarządu Związku Koła, to radość ludzi i podziękowania są zapłatą dla organizatorów. „Oby organizatorzy mieli dużo siły” – słyszy się głosy uczestników. Przychodzi czas Wielkanocy, Światowy Dzień Inwalidy, Dzień Seniora- myślę, że znowu będziemy się spotykać w Bychawie, Piotrkowie i Strzyżewicach. Planujemy również wycieczki nad morze, do Częstochowy, itp. Wszystkich, którzy czują się samotni, zagubieni, nie zawsze „potrzebni” – Zapraszamy!

Przewodnicząca PZERiI Koła nr 2 w Strzyżewicach

Mgr inż. L. Dziurda

Inwestycje Karmetu

Firma **KARMET** swoimi tradycjami sięga 1984 roku, kiedy to p. Leszek Wawer założył przedsiębiorstwo **Lemar**, zajmujące się produkcją wyrobów z tworzyw sztucznych. Po rozwinięciu działalności w 1994 roku, powstała firma **KARMET**, która rozpoczęła produkcję rur $\varnothing 20$, $\varnothing 25$, $\varnothing 28$ mm oraz elementów do karniszy metalowych z rurką $\varnothing 16$ mm. Jako alternatywę dla drogich karniszy kutych wytwarzanych ze „znanu” wdrożono w 2005 roku produkcję estetycznych zamienników wytwarzanych z konstrukcyjnego tworzywa sztucznego. Wysoka jakość naszych produktów utrzymywana jest dzięki zastosowaniu do ich produkcji

atestowanych surowców uznanych producentów, a także wysokiej klasy urządzeń przetwórczych firmy Battenfeld.

Obecnie firma KARMET, będąca wiodącym producentem karniszy na rynku polskim, zatrudnia 12 osób i planuje dalszy dynamiczny rozwój.

W celu uatrakcyjnienia rejonu Piotrowic p. Leszek Wawer rozpoczął drugą inwestycję, jaką jest adaptacja istniejących budynków po dawnym POM-ie, na kompleks hotelowo-gastronomiczny. Powstający obiekt będzie perłą architektoniczną gminy Strzyżewice, jak również miejscem spotkań ściągającym gości z kraju i z zagranicy.



Premia dla młodych rolników

Od 25 marca będzie można składać w tym roku wnioski o przyznanie pomocy finansowej w ramach działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom” objętego PROW 2007-2013. O pomoc mogą się ubiegać rolnicy, którzy nie ukończyli 40 roku życia i po raz pierwszy rozpoczynają samodzielnie prowadzenie gospodarstwa. Więcej na stronie LODR Końskowola

/AriMR/

Ze smutkiem zawiadamiamy, że w ostatnim czasie zmarli:

Wiesław Matacz z Kiełczewic Górnych, l.61

Aleksandra Sawerska z Piotrowic, l.84

Eugeniusz Książek z Osmolic Pierwszych, l.77

Teresa Spirydonow z Kiełczewic Maryjskich, l.51

Stanisław Osiewicz z Kol. Kiełczewice Dolne, l.71

Marianna Igras z Żabiej Woli, l.95

Aleksander Zdybel z Kiełczewic Pierwszych, l.86

Zbigniew Bryda z Żabiej Woli, l.40

Eugeniusz Motysia z Dębiny, l.72

Tadeusz Motysia z Kolonii Kiełczewice Dolne, l.47

Janina Połeć z Osmolic Drugich, l.76

Jan Baran z Franciszkowa, l.57

Stanisław Głaz z Kiełczewic Górnych, l.96

Wacław Polakowski z Osmolic Pierwszych, l.82

Stanisław Wójcik z Bystrzycy Starej, l.78

Stanisław Grzesiak z Pawłowa, l.82

*Bliskim i rodzinom zmarłych składamy szczerą
kondolencję
i głębokie wyrazy współczucia.*

/B.Z/

INFORMACJA O ZAPISACH DO PRZEDSZKOLA

Dyrektor Samorządowego Przedszkola Publicznego w Piotrowicach informuje, że od dnia 16 marca 2009 roku rozpoczyna się rekrutacja dzieci do przedszkola na rok szkolny 2009/2010. Rodzice zainteresowani uczęszczaniem dziecka do przedszkola od 1 września 2009 roku, proszone są o pobranie Karty zgłoszenia dziecka i złożenie wypełnionej w przedszkolu, do dnia 17 kwietnia 2009 roku.

HARMONOGRAM REKRUTACJI

1. OD 16 MARCA DO 17 KWIETNIA 2009 - wydawanie i przyjmowanie kart zgłoszenia dziecka do przedszkola,
2. OD 20 KWIETNIA DO 28 KWIETNIA - prace Komisji Kwalifikacyjnej, sporządzenie protokołu,
3. DO 5 MAJA - wywieszenie w miejscu dostępnym dla zainteresowanych imiennych list dzieci przyjętych oraz informację dla rodziców dzieci nieprzyjętych do kogo i w jakim czasie składać odwołanie od decyzji Komisji Kwalifikacyjnej.

KRYTERIA PRZYJEĆ DO PRZEDSZKOLA

- A) dzieci 5-letnie,
- B) dzieci matek lub ojców samotnie wychowujących,
- C) dzieci matek i ojców wobec, których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji, na podstawie odrębnych przepisów,
- D) dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych,
- E) dzieci obojga rodziców pracujących,
- F) dzieci już uczęszczające do naszego przedszkola,
- G) rodzeństwo dzieci 5-letnich w przypadku obojga pracujących rodziców.

**Uwaga: Prosi się o dokładne wypełnienie kart.
Miejsce pracy rodziców należy potwierdzić pieczęcią zakładu pracy.**

KOMPRES - GAZETA GMINY STRZYŻEWICE NR 3/09 (108) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawałek, Barbara Gąbka. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail:gzok@poczta.onet.pl, nakład:1500 egzemplarzy, kolportaż: CKiP. Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYMNIA Sp.z o.o, ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17